ICap. iiiij. z̄ p̄ncipale ē de orōe q̄ est tercia p̄s satissfactōis.
Oratio q̄ est tercia pars satissfactōis definīt̄ sic a **H**ama/ sceno. **O**ratio est pius affectus mētis in deū tendens. z̄ plerūq; ne animus pigrīt̄ in vocē p̄p̄ens. v̄l'sic. **O**rō est p̄geries vocū ad aliquā ipetrādū in deū tendētiū q̄ **N**otādū
q̄ in orōnenon debet peti tgalia ad minus principaliter. sed

De satisfactione.

q̄nt peti sp̄nalia et p̄tinētia ad salutē. iuxta illō sp̄bū salvatoris
Prīmū q̄rite regnū dī et iusticiā ei⁹. et hec ūnia. s. t̄palia adiū-
ciētū vobis. Que at sunt petenda ī orōe oñdit xp̄s quando
discipul⁹ dicētib⁹ sibi. magister doce nos orare dixit **L**ū orat⁹
dicite p̄ n̄ r̄c. Et de h̄ dicet infra in tercia pte vbi tractabit⁹
de ista materia ī sp̄ciali. **N**otādū at ē q̄ ad h̄ q̄ oratio sit me-
ritoria et satisfactoria req̄ris q̄ habeat tredecī p̄dūtōes. s. q̄ sit
fidel. secura. humil. discreta. deuota. verecūda. secreta. pura.
lachrymosa. attēta. feruida. op̄osa. et assidua. **E**t de istis non
p̄l⁹ p̄sequar. q̄ de se st̄ note cui libet aduertere volēti. **V**aleat
at oro p̄cipue ī virtus sp̄nalia. **U**n̄ Hiero. sup̄ illū locū. **D**oc-
gen⁹ demonior⁹ nō cīcī nisi in orōe et ieūnio aut sic. **H**edici-
na ē cūl̄bz morbo adh̄b̄hēda. et iō nō sanat oculū qđ sanat cal-
cancū. **I**eūnio sanant pestes corporis. orōne aut̄ sanant pestes
aie vel mētis. **S**i at q̄rat. q̄ aut̄ istaz trū p̄tū satisfactōnis sit
potior. sc̄z orō elēosyna v̄l̄ ieūniū. **P**dm q̄ si p̄parent q̄stū ad
objēctū qđ īmediate respicūt. vel q̄stū ad materia ī circa quā
sunt. **S**i p̄mū sic oratio ē dignior alijs duab⁹. **O**ratio em̄ h̄z
deū p̄ imēdiato objēcto. vt p̄ ex ei⁹ definitōe. **N**ā orō est p̄ius
affectus mētis tendēs ad deū r̄c. Elēosyna at h̄z p̄ imēdiato
objēcto miseriā p̄ximi. et ad h̄c repleuandā ordinat̄. **I**eūniū
at h̄z p̄ imēdiato objēcto lasciuia carnis. q̄ ad h̄c reformādā
ordinat̄. **O**rō etiā est ī circa sp̄nalia. elēosyna at et ieūniū ī circa
corpalia. q̄ remanifestū est q̄ oratio est dignior et potior elēo-
syna et ieūnio. **S**i aut̄ p̄pan̄ q̄stum ad ambituz. sic elēosyna
est potior orōne et ieūnio. q̄ elēosyna p̄tinet ī se orōem et ieū-
niū. **I**le em̄ q̄ dat elemosynā indigēti obligat ip̄m ad orāndū
p̄ se deū. et sic orō includit̄ in elēosyna. **I**le etiā q̄ facit elēosynā
nā est p̄t̄cēps ieūniū et abstinētē illius q̄ recipit eam. et sic ieū-
niū ī elemosyna p̄t̄neſ. **U**n̄ credo q̄ elemosyna est v̄tilior et
potior ad satisfaciēdū ieūnio et orōe. **E**t ista videſ intētio bea-
ti Pauli in prima ep̄la ad Thimo. c. iiii. vbi sic inq̄t. Exerce
aut̄ teip̄m ad pietatē. i. ad elēosynā. **N**ā corporalis exercitatio. i.
ieūniū ad modicū est v̄tilis. pietas aut̄ ad oīa v̄tilis est pro-
missionē habens vite q̄ nūc est et future.

TQue p̄ma dī imponi p̄ unoquoq; pctō **L**a. v.
r **b**

Tractatus. iiiij. secūde partis.

Quanto peccatum est grauius tato ceteris paribus dñe fieri et in
poni maior et grauior pena seu satisfactio pro eo. **E**t dico ceteris
paribus quod tales circumstancie sunt esse ex parte psone peccantis.
vel etiam ex parte peccati quod per misericordiam grauius peccatum debet ipsi ponere grauior
pena seu satisfactio. ubi grauior est quod interficere matrem est grauius
peccatum quam interficere uxorem. et non grauior pena dñe ipsi ponere de
ire uxoricide quam matricide. **E**t rō est quod pena dñe esse talis quod sit
remedium peccati p̄teriti et cautela futuri. **E**t iō quod hoies sunt magis
pena ad uxoricidium quam ad matricidium ut magis retrahant ma
ior pena dñe imponi pro uxoricidio quam pro matricidio. **E**t in silicau
su maior pena dñe imponi iuueni lubrico quam seni. **S**ed ceteris
paribus quanto peccatum est grauius tato maior pena dñe imponi pro
eo. **A**d videndum ergo quod prima pro uno quoque peccato sit imponenda. vi
dendum est de gradibus peccatorum. quod scilicet peccatum grauius est altero.
Notandum est ergo quod grauitas peccati attendi in peccatis tribus modis. uno
modo circa idem peccatum. et hoc duobus modis. **U**no modo ex parte cause
inducentis ad peccatum. **N**am si quod dicitur Bre. peccatum tribus modis committit. scilicet ignoratio. aut infirmitate. aut studio. scilicet certa sci
entia perpetratur. **D**omino peccatum quod perpetratur ex infirmitate est grauius quam si perpetratur ex ignorantia. sed multo grauius si perpetratur
ex certa scientia. de parte dist. iij. sciendum. **U**nus maior pena imponenda
est pro peccato perpetrato ex infirmitate. et certatōe vel fragilitate quam
pro peccato perpetrato ex ignorantia. et multo maior pro peccato perpetrato
ex certa scientia. **N**ecest hoc contra illud dictum quod dicitur Ambro. di
ces. **G**rauer peccat qui sibi permittit impunitatem. grauius quod contine
t. sed grauissime quod ignorat. quod exponendum est grauissime. in
periculosis. quod specialis pena non agitur de peccato quod ignorat.
Unus Joānes Cris. als os aureum nullum inuenit delictorum ta
le remedium sicut eorum continua memoria. de parte dist. iij. **J**udas.
Ethoc intelligas cum homo recordar de peccato ad peccatum non
ad delectationem. Alio modo potest attendi grauitas circa idem
peccatum ex parte ipsius peccati. **N**am ut dicitur Aug. **B**icut tribus
gradibus puniuntur ad peccatum. scilicet suggestione. delectatione. et con
scientia. ita ipsius peccati sunt tres differētiae. scilicet peccatum in corde. pec
catum in ore et opere. et peccatum in conscientia. Ita quod peccatum in opere
est grauius quam peccatum in corde. sed grauissimum est in conscientia.